
1 
 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 
 
 
 
 
Řízení k návrhu na jmenování profesorem – doc. Ing. Sabah Shawkat, PhD.  
 
doc. Ing. Sabah Shawkat, PhD. 
Katedra architektonickej tvorby Vysoké školy výtvarných umení v Bratislave  
obor Architektura a stavitelství  
 
Průběh řízení: 
Řízení k návrhu na jmenování profesorem pana doc. Ing. Sabaha Shawkata, PhD. bylo zahájeno 
dne 19. 12. 2022. 
 
Hodnoticí komise byla schválena vědeckou radou dne 2. 2. 2023 ve složení: 
předseda: prof. Ing. arch. Miloš Kopřiva, Fakulta stavební ČVUT v Praze 
členové: prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., Fakulta architektury ČVUT v Praze 

doc. Ing. arch. Branislav Puškár, PhD., Slovenská technická univerzita v Bratislave, 
Fakulta architektúry  
prof. Ing. Juraj Kralik, PhD., stavební mechanik 

  prof. akad. arch. Petr Keil, KMS Architects  
 
Kvantifikovaná kritéria ČVUT v Praze pro řízení ke jmenování profesorem za posledních 20 let splňuje 
uchazeč ve všech skupinách takto: 
 
 
    Typ aktivity 

    Minimální požadavky 
 posledních     posledních 
      10 let              20 let 

      Bodové hodnocení 
 posledních      posledních 
       10 let              20 let 

1. Prestižní publikace  
a realizace  

60 96  341,4 

2. Uznání vědeckou 
komunitou 

40 64  80 

3. Pedagogická činnost 50 80  372,4 
4. Granty, zahr. pobyty  
a tvůrčí činnost 

30 48  75 

5. Služba komunitě 20 32  68 
 
Předseda hodnoticí komise prof. Kopřiva přednesl stanovisko hodnoticí komise, které je doporučující 
k dalšímu řízení před VR FSv. 
 
Hodnocením přednášky byli pověřeni: 
prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger 
Mgr. Karel Ksandr 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
 
Skrutátoři - byli navrženi i pro následující dnešní habilitační řízení: 
prof. Dr. Ing. Bořek Patzák 
prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D. 
 
Hlasování aklamací - ze 36 členů VR k hlasování oprávněných bylo přítomno a hlasovalo 27 členů, 
z toho 27 hlasů bylo kladných, 0 hlasů záporných, 0 se zdrželo hlasování. 
Návrh byl schválen všemi hlasy přítomných členů. 
 
Uchazeč přednesl přednášku na téma: „Nekonvenčné formy lahkých konštrukcií v architektúre“  



2 
 

V diskusi k přednášce vznesli dotazy a příspěvky:  
prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., prof. Ing. arch. Miloš Kopřiva, prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc, doc. 
RNDr. Jozef Bobok, CSc, prof. Ing. Jan Vítek, CSc, doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., doc. Ing. 
Pavel Švejda, CSc., prof. Ing. Jiří Novák, Ph.D., prof. Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.D. 
 
V neveřejné části jednání prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger přednesl hodnocení přednášky: 
Uchazeč doc. Ing. Sabah Shawkat, PhD. přednesl přednášku na téma „Nekonvenčné formy lahkých 
konštrukcií v architektúre“, ve které posluchače seznámil s principy nekonvenčních forem 
architektonické tvorby s využitím lehkých tažených konstrukcí především organických tvarů. Uchazeč 
představil jedinečný způsob architektonického designu s využitím progresivních prvků počítačového 
navrhování včetně prezentace na 3D modelech. Zdůraznil nezbytnost integrovaného přístupu 
k návrhu za účasti kompletního týmu odborníků. 
Téma přednášky bylo vysoce aktuální, přednáška byla přehledně uspořádána a byla velmi dobře 
srozumitelná. Na závěr přednášky uchazeč naznačil další směřování oboru. Doc. Shawkat prokázal, 
že je odborníkem ve sledované oblasti. 
 
Hlasování o návrhu na jmenování - výsledek tajného hlasování: 
Ze 36 členů VR k hlasování oprávněných bylo přítomno a hlasovalo 27 členů, z toho 16 hlasů bylo 
kladných, 9 hlasů záporných, 2 hlasy neplatné. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSv ČVUT na základě výsledku tajného hlasování neschválila návrh na 
jmenování pana doc. Ing. Sabaha Shawkata, PhD. profesorem pro obor Architektura a 
stavitelství. 
 
Jmenovací řízení je zastaveno, stanovisko bude předloženo R ČVUT. 
 


	Usnesení:
	Vědecká rada FSv ČVUT na základě výsledku tajného hlasování neschválila návrh na jmenování pana doc. Ing. Sabaha Shawkata, PhD. profesorem pro obor Architektura a stavitelství.

